
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 26519Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL' AMBIENTE01 - RIFIUTI, TUTELA AMBIENTALE ED ECONOMIA CIRCOLARE
____________________________________________________________________________

Assunto il 07/03/2023
Numero Registro Dipartimento 338
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3221 DEL 08/03/2023

Oggetto: APPALTO MISTO DI "LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLA MESSA IN SICUREZZAE DI SI-STEMAZIONE DEFINITIVA DELLE DISCARICHE COMUNALI IN LOC. PETROSI DELCOMUNE DI CASIGNANA (RC) E DI CONSOLIDAMENTO E SISTEMAZIONE LUNGO LASTRADA COMUNA-LE DI ACCESSO (II LOTTO) E SERVIZI DI GESTIONE DEL PERCOLATO EDEL SITO". SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE BANDO ED ESITI DI GARA. CUP:J96G17000380002. SMART CIG Z403624CCF. LIQUIDAZIONE FATT. N. 926 del 21.02.2023LEXMEDIA SRL.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 26519Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DELL’UOA
VISTI: l’art. 97 Costituzione Italiana; la legge regionale 13 maggio 1996, n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale” e successive modificazionied integrazioni; la Deliberazione della Giunta Regionale 21.06.1999 n. 2661, recante “Adeguamento dellenorme legislative e regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dallaL.R. n. 7/96 e dal D.Lgs. n. 29/93 e s.m.i.”; il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 354 del 24 giugno 1999, relativo allaseparazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale, percome modificato ed integrato con decreto del Presidente della Giunta regionale n. 206 del15 dicembre 2000; il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche ed integrazioni; la legge regionale n. 34/2002 e successive modifiche ed integrazioni; la D.G.R. n. 665 del 14/12/2022 rubricata “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale - Approvazione regolamento di riorganizzazione dellestruttura della Giunta Regionale – Abrogazione Regolamento Regionale 20 aprile 2022, n.3 e ss.mm.ii ”; la D.G.R. n. 163 del 30/04/2022 rubricata “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta regionale - approvazione regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Modifica regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3”;
DATO ATTO che le intervenute modifiche organizzative disposte dalla D.G.R. n.163 del30/04/2022 concernono l’istituzione, presso il Dipartimento Territorio e Tutela dell’Ambiente, dellaUOA “Transizione Ecologica, Acque e Rifiuti”, articolata al proprio interno nei Settori n.1 “Rifiuti,Tutela Ambientale ed Economia Circolare” e n. 2 “Ciclo Integrato delle Acque”;
VISTA la D.G.R. n. 708 del 28.12.2022, con il quale è stato conferito, all’ing. Salvatore Siviglial’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Territorio e Tutela dell’Ambiente”;
CONSIDERATO che con D.G.R. n.183 del 30/04/2022 è stato individuato e riassegnato alDipartimento “Territorio e Tutela dell’Ambiente” l’Ing. Gianfranco Comito;
VISTI il Ddg n.5040 del 10/05/2022 con cui è stato decretato di conferire l’incarico di Direttorereggente della neo istituita UOA “Transizione Ecologica, Acque e Rifiuti” del DipartimentoTerritorio e Tutela dell'Ambiente all’Ing. Gianfranco Comito; Il decreto n. 6328 del 14/06/2022 recante: “Dipartimento Territorio e Tutela dell’Ambiente.Adempimenti di cui alla DGR163/2022. Assunzione atto di microorganizzazione”; il DDG n.6527 del 18/06/2022 con cui si è decretato di conferire l’incarico temporaneo direggenza ad interim del Settore n.1 “Rifiuti, Tutela Ambientale ed Economia Circolare” dellaUOA “Transizione Ecologica, Acque e Rifiuti” all’ing. Gianfranco Comito;
VISTA la DGR 492 del 29.10.2018 avente ad oggetto: “Piano Operativo “Ambiente” - Delibera Cipe55 del 01.12.2016 - Accordo di Programma tra la Regione Calabria ed il Ministero dell’Ambiente edella Tutela del Territorio e del mare “Per la realizzazione degli interventi di messa in sicurezza ebonifica di aree inquinate nel territorio della Regione Calabria”;



Cod. Proposta 26519Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

CONSIDERATO CHE tra gli interventi da finanziare con le risorse del “Piano Operativo Ambiente”rientra l’intervento relativo alla oggetto “Intervento di messa in sicurezza e di sistemazionedefinitiva delle discariche comunali site in località Petrosi del comune di Casignana (RC)”, per unimporto di € 9.700.000,00;
PREMESSO CHE

• Con DDG n. 4546 del 26.04.2022 è stato decretato, tra le altre cose:- di approvare, ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. 50 del 2016, il progetto esecutivo dei “Lavori dicompletamento della messa in sicurezza e di sistemazione definitiva delle discariche comunali inLoc. Petrosi del comune di Casignana (RC) e di consolidamento e sistemazione lungo la stradacomunale di accesso (II Lotto) e servizi di gestione del percolato e del sito” e di approvare ilquadro economico di gara per l’importo di € 6.600.000,00, di cui € 4.467.301,39 per lavori ed €736.500,00 per servizi (compresi oneri di sicurezza);- di indire la procedura aperta per l’affidamento dell’appalto misto di lavori e servizi previstinel progetto, prevedendo che ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. 50 del 2016 sarà aggiudicatosecondo le disposizioni applicabili agli appalti di lavori di cui all’art. 3, c. 1, lett. ll), del D.Lgs. 50del 2016;• al fine di adempiere agli obblighi di pubblicazione del bando sopradetto il Responsabile Unico delProcedimento con nota 428293 del 06.10.2021, ha richiesto a diversi operatori economici ilpreventivo per il servizio di pubblicazione degli avvisi (di indizione ed esito) di gara sulla GazzettaUfficiale della Repubblica Italiana (sezione contratti pubblici) e su un quotidiano a diffusionenazionale e un quotidiano a diffusione locale;• in seguito il RUP, con nota 174550 del 11.04.2022 ha comunicato a Lexmedia srl l’accettazionedel preventivo n. 5854 del 08/10/2021, ai sensi dell’art. 32, c. 14, D.Lgs. 50 del 2016, ed hal’affidato il servizio di pubblicazione in argomento, per l’anzidetto prezzo di € 2.140,41 oltre iva;• con DDG n. 4886 del 04/05/2022 si è decretato, dunque, di affidare direttamente il servizio dipubblicazione anzidetto a Lexmedia srl di Roma;
Dato atto che:

 il concessionario sopra meglio generalizzato ha regolarmente provveduto alla pubblicazionesu n. 1 quotidiani a tiratura locale (Il Giornale di Calabria, 30.04.2022), n. 1 quotidiano atiratura nazionale (La Notizia, 30.04.2022), sulla GURI (serie speciale n. 49 del 29.04.2022),dandone evidenza con comunicazione e attestazione del 04.05.2022, come da preventivo n.5854 del 08/10/2021;
 con decreto n. 5918 del 30/05/2022 si è proceduto alla liquidazione della Società per lapubblicazione di quanto sopra;
 espletata la procedura di gara, Lexmedia Srl ha regolarmente provveduto alla pubblicazionesu n. 1 quotidiani a tiratura locale (Il Giornale di Calabria, 17.01.2023), n. 1 quotidiano atiratura nazionale (La Notizia, 17.01.2023), sulla GURI (5° serie speciale n. 5 del13.01.2023), dandone evidenza con comunicazione e attestazione del 01.02.2023, come dapreventivo n. 5854 del 08/10/2021;

VISTA- la fattura elettronica n. 926 del 21.02.2023, acquisita agli atti al prot. n. 91804 del 27/02/2023;
DATO ATTO CHE- il servizio è stato reso nei modi e nei tempi convenuti;
VISTO l’impegno di spesa n. 1980/2022 del 21, a valere sul capitolo di spesa U9090902406,acceso con DDG n. 4546 del 26.04.2022;
RITENUTO



Cod. Proposta 26519Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 di dover procedere, pertanto, alla liquidazione della fattura elettronica n. 926 del21.02.2023, acquisita agli atti al prot. n. 91804 del 27/02/2023 emessa dal ConcessionarioLEXMEDIA S.R.L. - Sede Legale: Via F. Zambonini, 26 - 00158 - Roma - CF. P.IVA09147251004, per l’importo complessivo pari ad € 814,22 compresa IVA e bolli; Non applicabile la circolare n. 57364/2019 in ordine agli obblighi di assolvimento dipubblicazione;
VISTE La Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022 - Legge di stabilità regionale 2023; la Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022 - Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2023 - 2025; la DGR n. 713 del 28/12/2022 - documento tecnico di accompagnamento al bilancio diprevisione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 - 2025 (art. 11 e 39, comma10, d. lgs. 23 giugno 2011, n. 118); la DGR n. 714 del 28/12/2022- bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per glianni 2023 - 2025 (art. 39, comma 10, del d. lgs 23.6.2011, n. 118).
VISTA la distinta di liquidazione n. 2272 del 28/02/2023, generata telematicamente ed allegata alpresente atto quale parte integrante e sostanziale;
ATTESTATA:
- sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità ecorrettezza del presente atto;
- che è stata verificata la regolarità contributiva (DURC prot. INAIL_36888252 del17/02/2023)
DATO ATTO che in funzione dell’importo da liquidare, inferiore ad Euro 5.000,00, non è statonecessario provvedere a verifica Equitalia;
ATTESTATA la regolare esecuzione delle prestazioni, ai sensi dell’art. 57 del d.lgs. n. 118/2011;
A TERMINI delle richiamate disposizioni legislative, per i motivi espressi in narrativa e che siintendono qui integralmente riportati,

D E C R E T A
le premesse costituiscono parte integrante del presente atto;

• Di liquidare la fattura elettronica 926 del 21.02.2023, acquisita agli atti al prot. n. 91804 del27/02/2023, per l’importo complessivo pari ad € 814,22 compresa IVA e bolli;
• Di autorizzare il settore “Ragioneria Generale” ad accreditare in favore di Lexmedia Srl lasomma di € 670,28 sulle coordinate Bancarie indicate dal medesimo operatore economicoe riportate sulla fattura elettronica di cui al punto precedente e nell’allegata scheda diliquidazione n.2272 del 28/02/2023;
• Di fare gravare gli oneri derivanti dall’attuazione del presente decreto, sul capitolo di spesaU9090902406, che presenta la necessaria disponibilità, giusto impegno n. 1980/2022 del28/03/2022,per gli importi indicati nell’allegata scheda di liquidazione;
• di provvedere alla pubblicazione del provvediment0.o sul BURC, ai sensi della leggeregionale 6 aprile 2011.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento



Cod. Proposta 26519Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Margherita Tripodi
(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteGIANFRANCO COMITO
(con firma digitale)


